
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i gamla kvarnen i X-by. Larmet inkom torsdagen den xx-xx-
xx, kl. 19:45.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandinspektör Jan Nordin var på platsen som insatsledare, och
gjorde nytt besök nästa dags förmiddag för att dokumentera
ytterligare. Polismyndigheten var senare samma dag på platsen och
gjorde sin undersökning tillsammans med en representant för
försäkringsbolaget X, där byggnaden var försäkrad. Kopia av
polisundersökningen bifogas.

OBJEKTET
Gammal kvarnbyggnad i två och ett halvt plan. Stenväggar, södra
delen av byggnaden av delad med stenvägg. El endast i södra delen,
kommande från vattenturbindriven elgenerator i separat byggnad, via
elcentral i kvarnen vidare till närbeläget bostadshus. Norra delen
endast använd som lagerlokal.

HÄNDELSEN
Larmade enheter var släckbil, tankbil och pick-up med motorspruta
från Y-by deltidskår, släckbil, tankbil och insatsledare från X-stad.
Första styrkan var framme sju minuter och 38 sek. efter larmet, och
då var branden fullt utvecklad. Vattenkanon används mot
kvarnbyggnaden, tre st ledningar med strålrör användes för skydd
och bevakning av närliggande fastighet som hotas av strålningsvärme
och gnistor. Motorspruta angörs vid kvarndammen och tryggar
vattenförsörjningen. Mindre markbränder släcks omgående, men åt
kvarnbyggnaden går ej att göra mer än att hålla branden nere.
Rasrisken bedöms som överhängande, varför det endast förekommer
släckning utifrån. Kl. 23:00 avslutas räddningsarbetet, och sista
styrkan lämnar platsen. Deltidsbefälet har under branden varit i
kontakt med ägaren, som befinner sig utomlands, och har av denne
fått reda på aktuellt försäkringsbolag. Vid försök att lämna över efter
avslutad räddningstjänst till polisen, så nekar dessa att skriva på, och
då inget verkar finnas att rädda eller bevaka, beslutas att lämna
platsen utan överlämnande. Ytterligare en utryckning gjordes efter
femton min. för att släcka ett träd som brann i toppen. Trädet var
beläget c:a femtio m från kvarnen. Platsen lämnades återigen kl.
00:05.

UNDERSÖKNINGEN
Dagen efter branden gjordes ett nytt besök på platsen av Jan Nordin,
som varit där som insatsledare. Det första som mötte var en
avspärrning som gjorts av polisen. Innanför avspärrningen arbetade
en elektriker, som försökte få fram ström till den närliggande
fastigheten. Det framgick ännu tydligare än föregående dag, att
branden startat i byggnadens norra del, där ägaren vid telefonsamtal
intygade att ingen el fanns kvar, och att den delen bara fungerade
som lager. Det hade tidigare genomförts en rensning, så det ska
enligt samme uppgiftslämnare ej ha funnits några vätskor eller annat
som kunnat orsaka en brand. Matarledningen in till elcentralen är
avbränd på insidan, men det har orsakats av nedfallande delar.
Elcentralen är endast påverkad av strålningsvärme, inga brandskador
i övrigt. Kabeln till kvarndelen är avkapad, enligt elektrikern gjordes
det för länge sedan. Brandväggen har skyddat denna södra del, men
rester från taket har rasat ner och orsakat viss brand, exempelvis på
trappan upp till övervåningen. Närmsta grannen har till polisen
uppgett att hon passerade kvarnen c:a femton min. innan branden
upptäcktes, och hon har inte känt någon röklukt. Vid en annans
granne upptäckt av branden var byggnaden övertänd, ett mycket
snabbt brandförlopp. Södra delen med elcentral har skyddats av en
stängd dörr, vilken bröts upp av brandkårens personal. Norra delen,
där branden börjat, har haft en stängd men ej låst dörr.



SPRIDNINGSRISK
Brandkåren bedömde att det fanns spridningsrisk och avdelade
personal för skydd och bevakning. Både markbränder och brand i
träd förekom, även på andra sidan vattnet där en fastighet ligger
högre belägen, i nivå med kvarnens tidigare tak.

SLUTSATSER
Brandorsak har inte kunnat fastställas, då inga prover tagits för
vidare analys. I den mest brunna delen har varken polisen eller
räddningstjänstens utredare gått in, då rasrisken var för stor. Det
bedöms trots detta att det rör sig om brand anlagd med uppsåt.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG
Alla brandbefäl måste informeras om vikten att vidarebefordra alla
väsentliga uppgifter till berörda. En hel del arbete lades ned på att
spåra ägare och försäkringsbolag då detta ej framgick av
insatsrapporten, och inte heller vidarebefordrades till inre befäl.
Polisen måste informeras om vad det innebär att ansvaret överlämnas
efter avslutad räddningstjänst.

ÅTGÄRDER
Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket. Polismyndigheten
har fått kopia på insatsrapporten. Brandbefälen har informerats om
vikten av att vidarebefordra information. Diskussion har förts med
polisen om överlämnande och avspärrning.


